
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 06.11.2020 № 382 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 06.11.2020 № 382 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 11 ноября, 
№ 27828) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 

Свердловской области от 30.12.2020 № 488, от 20.01.2021 № 29, от 08.02.2021 
№ 47, от 18.02.2021 № 57, от 09.03.2021 № 85, от 23.03.2021 № 111, от 28.04.2021 
№ 167, от 23.06.2021 № 284, от 05.07.2021 № 310, от 15.07.2021 № 330 
и от 09.08.2021 № 379, следующие изменения: 

1) в приложении № 1 в таблице строку 249-1 изложить в следующей 
р епакпии: 

« 249-1. 1224356340 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) работникам государственных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего 



2 

профессионального образования, в том числе 

программы профессионального обучения для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья »; 
2) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 249-2 следующего 

соде жания: 

« 249-2. 12253R5142 Формирование и совершенствование системы 
комплексной реабилитации и абилитации 

детей-инвалидов в Свердловской области на условиях 

со инанси ования из еде ального бюджета »; 
3) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 261-1 следующего 

с 

« 

опержания: 

261-1. 1234956340 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) работникам государственных 

образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы среднего 
профессионального образования, в том числе 

программы профессионального обучения для лиц 
с ограниченными возможностями зпоровья »; 

4) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 387-1 следующего 

одержания: с 

« 387-1. 1391156340 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) работникам государственных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего 
профессионального образования, в том числе 

программы профессионального обучения для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья »; 
5) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 390-3 следующего 

опержания: с 

« 390-3. 13БО658490 Дополнительное финансовое обеспечение оказания 

медицинской помощи лицам, застрахованным 

по обязательному медицинскому страхованию, в том 

числе с заболеванием и (или) подозрением 

на заболевание новой коронавирусной инфекцией, 

в рамках реализации территориальной программы 

обязательного медицинского страхования за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской 

Федераттии »; 
6) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 449-1 следующего 

со е жания: 

« 449-1. 1424556340 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) работникам государственных 

образовательных организаций, реализующих 

об азовательные п ог аммы с еднего 



с 

« 

с 

« 

3 

профессионального образования, в том числе 

программы профессионального обучения для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья »; 
7) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 467-1 следующего 

опержания: 

467-1. 1511656340 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) работникам государственных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего 
профессионального образования, в том числе 
программы профессионального обучения для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья »; 

8) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 623-1 следующего 
одержания: 

623-1. 1622256340 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) работникам государственных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего 

профессионального образования, в том числе 

программы профессионального обучения для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья »; 

9) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 828-1 следующего 
со е жания: 

« 828-1. 563R15389F Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства, 
обеспечивающей транспортную связанность между 
центрами экономического роста, за счет средств 

езе вного о а П авительства Российской Фе е а ии »; 
10) в приложении № 2 таблицу дополнить строкой 3-3 следующего 

опержания: с 

« 3-3. 7300058490 Дополнительное финансовое обеспечение оказания 
медицинской помощи лицам, застрахованным 

по обязательному медицинскому страхованию, в том 

числе с заболеванием и (или) подозрением 

на заболевание новой коронавирусной инфе1щией, 
в рамках реализации территориальной программы 

обязательного медицинского страхования за счет 
средств иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Исполняющий обязанности 

Министра финансов С.Д. Климук 


		2021-08-20T16:01:42+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




